__D2904A139194__

__D2904A139197__

__D2904A139211__

__D2904A139207__

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 29, inciso- I, da Lei 13.303/16- Lei das Estatais e Regimento Interno da Emurc.
PERÍODO DO CONTRATO: 08/05/2024  a 08/05/2025. RATIFICAÇÃO: 07 de maio de 2024; AUTORIDADE
COMPETENTE: Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente- Emurc.

EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 – EMURC-
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024-EMURC

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM REFORMAS DE PNEUS
(1400X24;1000X20;900X20) DE FORMA GRADATIVA VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA EMPRESA
MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. CONTRATADA: ROSIVALDO
SOARES DA SILVA LTDA- CNPJ- 13.395.049/0001-32  com valor total de R$ 58.900,00 (cinquenta e oito mil e
novecentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 29, inciso- I, da Lei 13.303/16- Lei das Estatais e
Regimento Interno da Emurc. PERÍODO DO CONTRATO: 06/05/2024  a 06/05/2025. RATIFICAÇÃO: 02 de maio
de 2024; AUTORIDADE COMPETENTE: Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente- Emurc.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO – COMPRA DIRETA PROCESSO Nº 28.074/2024

Processo nº 28.074/2024

OBJETO: Aquisição de sacos plásticos de lixo para serem utilizados no acondicionamento de resíduos coletados
pelos garis na varrição das vias públicas, junto a Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SESEP. Contratada:
RIO´S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. CNPJ: 05.959.255/0001-08. VALOR TOTAL: R$
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75 II, c/c art. 70, III da Lei Federal
nº 14.133/2021, e art. 6º do Decreto Municipal 21.627/2022. RATIFICAÇÃO EM: 07 de maio de 2024.
AUTORIDADE COMPETENTE: Romar Souza Barros - Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º DL 051/2024 PROCESSO N.º 19687/2024

OBJETO: Fornecimento de MEDICAMENTO para atendimento a liminar judicial. CONTRATADA: DROGARIA
POPULAR BRASIL LTDA, CNPJ sob o n.º 15.290.766/0001-25. VALOR TOTAL:  R$ 1.170,00 (Hum mil cento e
setenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. FORMA
DE ENTREGA: imediata. RATIFICAÇÃO EM: 09 de maio de 2024. AUTORIDADE COMPETENTE: Romar Souza
Barros - Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 034/2024 - CMVC
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

COMPRA DIRETA - CMVC

A Câmara Municipal de Vitória da Conquista, no Estado da Bahia torna público aos interessados a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 034/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção periódica, preventiva e corretiva dos
equipamentos de som da rádio Câmara e plenário Carmen Lúcia.
CONTRATADO: PAULO ROBERTO PHILADELPHO DE OLIVEIRA - CNPJ.: 35.110.806/0001-17

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.704

sexta, 10 de maio de 2024
Página 5 de 66